
 
 

№ 1129 от 17.05.2016 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации города  Железногорска от 31.10.2014 № 2826» 

 

 
          Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 03.11.2015 № 305-ФЗ), 

Федеральным законом от 15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», 

Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета 

Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации»,   Уставом города Железногорска Курской области, на 
основании  протеста Железногорской межрайонной прокуратуры от 08.04.2016 

№ 83-2016, в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством,  администрация города  Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации города  

Железногорска  от 31.10.2014 № 2826 «Об утверждении  Порядка организации 

работы с обращениями граждан в администрации города Железногорска»  

следующего содержания: 
 В приложении к постановлению: 

- пункт 2.5  дополнить абзацем: 

        «- письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, 

направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего 

правоприменительные функции в сфере миграции, и высшему должностному 
лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение.». 
 -  в  пункте 3.5 абзац 12 изложить в новой редакции: 

«Правом на личный первоочередной прием обладают: 

1) Герои Советского Союза; 

2) Герои Российской Федерации; 
3) полные кавалеры ордена Славы;  

4) члены Совета Федерации; 

5) депутаты Государственной Думы;  
6) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий; 

7) граждане, имеющие статус ликвидатора последствий на АЭС в 

Чернобыле; 

8) инвалиды I и II групп; 
           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 



 
 

 
 

Глава города Железногорска                                                              В.И. Солнцев 
 

 

 

 


